
UCHWAŁA NR XL/284/14
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne 
w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łobżenica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami)

Rada Miejska w Łobżenicy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) przedszkolach - należy przez to rozumieć przedszkole i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, 

2) rodzicach – należy przez to rozumieć zarówno rodziców jak i prawnych opiekunów dziecka, 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora przedszkola oraz dyrektora szkoły, w której utworzono 
oddział przedszkolny.

§ 2. 

1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Łobżenica, realizują bezpłatnie podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, określoną w odrębnych przepisach, w wymiarze 5 godzin przez pięć dni w tygodniu 
z zastrzeżeniem ust 2. 

2.  Świadczenia przedszkoli prowadzonych przez gminę dla dzieci objętych obowiązkiem rocznego 
przygotowania przedszkolnego, w zakresie nauczania, wychowania i opieki, są realizowane bezpłatnie w wymiarze 
5,5 godziny dziennie. 

3.  W czasie określonym w ust. 2 zapewnia się zajęcia z religii i języka nowożytnego oraz zajęcia korekcyjno-
kompensacyjne umożliwiające dzieciom osiągnięcie dojrzałości szkolnej. 

4.  Dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego prowadzi się zajęcia rewalidacyjne. 

5.  Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o której mowa w ust 1 i 2 określa dla 
każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora.

§ 3. 

1. Świadczenia opiekuńczo-wychowawcze udzielane przez przedszkola, w czasie przekraczającym wymiar 
godzin o którym mowa w § 2 ust 1 i 2 realizowane w czasie pobytu dziecka w przedszkolu są odpłatne. 

2.  Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi 1 zł za każdą godzinę i połowę stawki za każde 
rozpoczęte pół godziny. 

3.  Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji zgodnie z zapisami ustawy o systemie 
oświaty. 

4.  Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia, które ustala się na podstawie odrębnych przepisów. 

5.  Rodzice, przy zgłoszeniu dziecka do przedszkola deklarują dzienną liczbę godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu i zakres usług w danym roku szkolnym. Wszelkie zmiany mają obowiązek zgłaszać przed 
rozpoczęciem następnego miesiąca. 

Id: 0D74E759-22E4-4F0D-9D08-1AB05AE17DE7. Podpisany Strona 1



6.  Odpłatność za czas realizacji świadczeń, o których mowa w ust. 1 za jedno dziecko jest iloczynem 
zadeklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu poza wymiar godzin o którym mowa 
w § 2 ust 1 i 2, liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu i stawki za godzinę tych usług określonej w ust. 2. 

7.  W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 6 podlega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy 
dzień absencji w miesiącu poprzednim.

§ 4. 

Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 dzieci, które otrzymują pomoc w formie wyżywienia 
z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i innych 
organizacji charytatywnych. 

§ 5. 

Traci moc uchwała NR XXVI/184/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 13 stycznia 2013 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne w Łobżenicy i oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 września 2014r. 

 

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej

Edward Starszak

Id: 0D74E759-22E4-4F0D-9D08-1AB05AE17DE7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy
o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z dnia 18 lipca 2013 r., poz. 827) zachodzi konieczność
zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne
prowadzone przez Gminę Łobżenica. Ustawodawca określił termin dokonania tej zmiany do 31 sierpnia 2014 r.
Jednak opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu na mocy powyższej ustawy zostały obniżone do maksymalnej kwoty
1 zł za godzinę już od września 2013 r. Ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia wysokości opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach w czasie
przekraczającym wymiar zajęć niezbędny do realizacji programu wychowania przedszkolnegooraz ewentualnego
określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, przy czym wysokość tej opłaty nie może
być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć. Stosownie do przepisów ustawy, jako rekompensatę utraconych dochodów,
od 1 września 2013r. gmina otrzymuje na ten cel dotację z budżetu państwa.

Przedłożony projekt zakłada, iż opłata za korzystanie przez dziecko ze świadczeń przedszkolnych za godzinę
zegarową zajęć poza czasem przeznaczonymna bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę będziewynosiło 1 zł.

W projekcie uchwały zrezygnowano z obniżenia o 50% opłaty, za drugie i każde następne dziecko w rodzinie
uczęszczające do przedszkola. Jednocześnie wprowadzono możliwość odpłatnego korzystania z wychowania
przedszkolnegoza pół godzinyobecności dziecka w przedszkolu.

Projekt uchwały przewiduje zwolnienie z opłat za korzystanie przez dziecko ze świadczeń przedszkolnych za
godzinę zegarową zajęć poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie dzieci, które otrzymują pomoc
w formie wyżywienia z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Towarzystwa Przyjaciół
Dzieci i innych organizacji charytatywnych.

Wobecpowyższegownoszę o podjęcieuchwały w proponowanej treści.

Id: 0D74E759-22E4-4F0D-9D08-1AB05AE17DE7. Podpisany Strona 1




